è  soggetta  a  ribasso  d’asta,  nonché  l’importo  di  Euro  3  252  055,3 (diconsi  Euro
tremilioniduecemntocinquantaduemilacinquanacinque/30), per i  lavori soggetti  a ribasso
d’asta.

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti:

a) CATEGORIA PREVALENTE:
Categoria  OG1 Edifici  civili  ed industriali  per  Euro 1 485 027,59 (diconsi  Euro
unmilionequattrocentoottantacinquemilaventisette/59), di cui:
- Euro  41´565,10 (diconsi  Euro quarantunmilacinquecentosessantacinque/10)  per  

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
- Euro 1´443´462,49 (diconsi Euro unmilionequattrocentoquarantatremilaquattrocento
 sessantadue/49) per lavorazioni soggette a ribasso.

[...]

nonché le attività  di risanamento e di bonifica e gli altri servizi connessi alla  gestione dei
rifiuti)).

(lavorazioni di importo > 10% dell’importo complessivo o > 150.000 Euro)
b) CATEGORIE SCORPORABILI :

Categoria  OS1  Lavori  in  terra per  Euro  291  278,32 (diconsi  Euro
duecentonovantaunomiladuecentosettanotto/32) di cui:
- Euro 328,33 (diconsi Euro trecentoventotto/33)  per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta;
- Euro 290´949,99 (diconsi Euro duecentonovantamilanovecentoquarantanove/99) per
lavorazioni soggette a ribasso;

Categoria OS6 Finiture di opere generali in materiali, lignei, plastici, metallici e
vetrosi  per Euro 327 188,45 (diconsi Euro trecentoventisettemilacentoottantaotto/45)
di cui:
- Euro  76,06  (diconsi  Euro  settantasei/06)  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a
ribasso d’asta;
- Euro 327´112,39 (diconsi Euro trecentoventisettemilacentododici/39) per lavorazioni
soggette a ribasso;

Categoria OS7 Finiture di opere generali di natura edile e tecnica per Euro 329
174,80 (diconsi Euro trecentoventinovemilacentosettantaquattro/80) di cui:
- Euro 114,09 (diconsi Euro centoquattordici/09) per oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso d’asta;
- Euro  329´060,71 (diconsi Euro trecentoventinovemilasessanta/71) per lavorazioni
soggette a ribasso;

Categoria  OS28 Impianti  termici  e di  condizionamento per  Euro 589 782,57
(diconsi Euro cinquecentottantanovemilasettecentoottantadue/57) di cui:
- Euro  1´461,62  (diconsi  Euro  millequattrocentosessantaunomila/62)   per  oneri  di
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;
- Euro  588´320,95  (diconsi  Euro  cinquecentoottantamilatrecentoventi/95)  per
lavorazioni soggette a ribasso;

Categoria OS30 Impianti  interni elettrici,  telefonici,  radiofonici  e televisi per
Euro 274 936,17 (diconsi  Euro duecentosettantaquattromilanovecentotrentasei/17) di
cui:
- Euro  1´787,40 (diconsi Euro millesettecentoottantasette/40) per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso d’asta;
- Euro  273´148,77  (diconsi  Euro  duecentosettantatremilacentoquaranntotto/77)per
lavorazioni soggette a ribasso;

Nei lavori relativi alla categoria  OS1 rientrano le seguenti attività di cui all’art.